

BADESC		PLANILHA DE ORÇAMENTO			(A 2)				
GEROM GERÊNCIA DE OPERAÇÕES MUNICIPAIS									
PROGRAMA BADESC CIDADES		ITEM	FONTES		%				
		1	Recursos Badesc Cidades		100,00%				
		2	Outros Recursos						
MUNICÍPIO:	ABELARDO LUZ / SC			Total do Projeto	100%		Referência: Tabela Sinapi Desonerada 08/2019		
PROJETO:	RUA 2.100 - bairro São Joao Maria								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	PREÇO UNIT. (R\$) (Custo + BDI (24%))	CUSTO SERVIÇO (R\$)	REFERÊNCIA	CÓDIGO	
1	SERVIÇOS INICIAIS								
1.1	Placa de obra	m2	3,00	316,62	392,61	1.177,83	Sinapi	74209/001	
2	DRENAGEM PLUVIAL								
2.1	Escavação de valas tubos 40cm	m3	66,60	5,38	6,67	444,22	Sinapi	90106	
2.2	Assentamento tubos 40cm	m	111,00	35,56	44,09	4.893,99	Sinapi	92809	
2.3	Tubos concreto 40cm PS1	m	111,00	30,20	37,45	4.156,95	Sinapi	7781	
2.4	Reaterro valas tubo 40cm	m3	52,79	12,88	15,97	843,06	Sinapi	93379	
2.5	Escavação de valas tubos 60cm	m3	159,36	5,38	6,67	1.062,93	Sinapi	90106	
2.6	Assentamento tubos 60cm	m	166,00	51,58	63,96	10.617,36	Sinapi	92811	
2.7	Tubos concreto 60cm	m	166,00	55,76	69,14	11.477,24	Sinapi	7791	
2.8	Reaterro valas tubo 60cm	m3	112,86	12,88	15,97	1.802,37	Sinapi	93379	
2.9	Bocas de lobo	u	30,00	751,19	931,48	27.944,40	Sinapi	83659	
3	PAVIMENTAÇÃO								
3.1	Conformação de plataforma	m2	2.606,49	0,11	0,14	364,91	Sinapi	41879	
3.2	Regularização e compactação de subleito ate 20cm espessura	m2	2.606,49	1,21	1,50	3.909,74	Sinapi	72961	
3.3	Meio fio de concreto pré-moldado incluindo assentamento	m	646,00	33,41	41,43	26.763,78	Sinapi	4059	
3.4	Camada de po de pedra, incluindo regularização	m3	390,97	59,66	73,98	28.923,96	Sinapi	4741	
3.5	Transporte pedras irregulares dmt=40km	m3xkm	15.634,98	0,78	0,97	15.165,93	Sinapi	93595	
3.6	Pavimentação com pedras irregulares	m2	2.606,49	32,00	39,68	103.425,52	Sinapi	72979+88260+88316	
3.7	Compactação de pavimento c/ pedras irregulares	m2	2.606,49	1,21	1,50	3.909,74	Sinapi	72961	
3.8	Rejuntamento com pedrisco, incl espalhamento	m3	39,10	59,66	73,98	2.892,62	Sinapi	4741	
4	CALÇADAS								
4.1	Aterro com compactação	m3	130,00	35,37	43,86	5.701,80	Sinapi	96995	
4.2	Regularização do terreno	m2	646,00	1,21	1,50	969,00	Sinapi	72961	
4.3	Lastro com brita com preparo de fundo	m3	25,84	181,42	224,96	5.812,97	Sinapi	94107	
4.4	Concreto usinado fck 15mpa, 7cm, forn/aplic/regul/desempeno	m3	16,46	446,09	553,15	9.104,85	Sinapi	94991	
4.5	Camada regularizadora - po de brita/pedrisco - 4cm	m3	14,24	59,66	73,98	1.053,48	Sinapi	4741	
4.6	Piso paver tatil 6,00cm - forn e colocação tipo paver	m2	129,20	57,58	71,40	9.224,88	Sinapi	93679	
4.7	Piso paver 6,00cm - forn e colocação tipo paver	m2	284,80	53,17	65,93	18.776,86	Sinapi	92396	
4.8	vigueta de concreto - 10x20cm - bordo calçada	m3	6,46	788,68	977,96	6.316,33	Sinapi	1523	
5	SINALIZAÇÃO VIARIA								
5.1	Placa vertical tipo PARE, refletiva c/ suportes	u	8,00	312,44	387,43	3.099,44	Sinapi - Reg.	91131	
5.2	Placa vertical tipo VELOCIDADE, refletiva c/ suportes	u	2,00	253,95	314,90	629,80	Sinapi - Reg.	91127	
6	ROMPIMENTO DE ROCHA								
5.1	Rompimento de rocha de forma mecânica	m³	124,00	50,81	63,00	7.812,00	Cotação		
TOTAL DA OBRA						318.277,96			
OBS:	Readequação de valores para retomada de obra inacabada.								
NOME:	Luis Henrique Girelli de Almeida			CREA:	133329-1 (SC)				
DATA:	11/10/2019			BDI:	24,00%				